 4.10.6 Backen
4.10.6 Jaws
REIKU GmbH  Stand: 05.04.2024 Rev.: 02
Robert-Bosch-Str.3 · 51674 Wiehl
Tel.: +49 2261 7001-0 · www.reiku.de
1 / 7
Das REIKU-System bietet verschiedenste Arten von
fester und gleitender Wellrohrinstallationen. Alle

corrugated tube are inserted into a Gripping Clamp
PASSB and, due to the inner profile, enable the
corrugated tubing to be held firmly.
The Combi Jaws can accommodate the conduit on one
side and a Cable Star TKKSB on the opposite side as
an end or can also combine conduits of the same
nominal width.
Bestell-Nr. Article no.
Schwarz black
NW
mm
passend zu
fits to
(VE) St.
(PU) pcs.
PAKMB-17F/G 17 PASSB-17 25
PAMBB-23F/G 23 PASSB-29 25
PAMBB-29F/G 29 PASSB-29 25
PAMBB-36F/G 36 PASSB-52 10
PAKMB-36/36 36 PASSB-36 10
PAMBB-42 42 PASSB-52 10
PAMBB-42/36 42 PASSB-36 10
PAMBB-48F/G 48 PASSB-52 10
PAMBB-52 52 PASSB-52 10
PAKMB-68 68 PASSB-70 10
PAKMB-68/70 68 PASSB-70 10
PAKMB-70 70 PASSB-70 10
PAKMB-90 90 POSSB-90 10
Beispiel / Sample
Ein Stück besteht aus 2 Hälften / One piece consists of 2 halves
Verwendungsbeispiele Examples of use
Wellrohr

Die um das Wellrohr montierten Backen werden in
eine Spannschelle eingelegt und ermöglichen wegen
der inneren Profilierung den festen Halt des Wellrohrs.
Version 2: PAMBB (Middle Jaws)
The jaws mounted around the corrugated tube are
inserted into a Gripping Clamp and, due to the inner
profile, enable the corrugated tubing to be held firmly.
Bestell-Nr. Article no.
Schwarz black
NW
mm
passend zu
fits to
(VE) St.
(PU) pcs.
PAMBB-70 70 PASSB-70 10
PAMBB-70L 70 CCH0002 10
Beispiel / Sample
Ein Stück besteht aus 2 Hälften / One piece consists of 2 halves
Verwendungsbeispiele Examples of use
Variante 3: PAEBB (Endbacken)

Wird Gleiten in axialer Richtung benötigt, kommen
Gleitbacken, also Backen ohne Stege die in die
Wellrohrtäler greifen, zum Einsatz.
Version 4: PAGLB (Sliding Jaws)
If sliding in axial direction is required, Sliding Jaws, i.e.
jaws without webs which reach into the tubings troughs,
are used.
Bestell-Nr. Article no.
Schwarz black
NW
mm
passend zu
fits to
(VE) St.
(PU) pcs.
PAGLB-36 36 PASSB-52 10
PAGLB-48 48 PASSB-52 10
PAGLB-52 52 PASSB-52 10
PAGLB-70 70 PASSB-70 10
PAGLB-70L 70 CCH0002 10
POGTB-70 70 POSSB-90 10
Beispiel / Sample
Ein Stück besteht aus 2 Hälften / One piece consists of 2 halves
Verwendungsbeispiele Examples of use
Variante 5: PAKKB (Kammbacke)
Sollen Kabel und / oder Leitungen am Wellrohrende
einer Zugentlastung oder Sicherungsbefestigung
unterzogen werden, kann dies mit der Kammbacke
geschehen. Hierfür werden die einzeln geführten Kabel
durch Kabelbinder fixiert.
Version 5: PAKKB (Comb Jaw)
If cables and / or lines are to be subjected to strain relief
or safety fastening at the end of the conduit, this can be
done with the Comb Clamp. For this purpose, the
individually guided cables are fixed with cable ties.
Bestell-Nr. Article no.
Schwarz black
NW
mm
passend zu
fits to
(VE) St.
(PU) pcs.
PAKKB-70 70 PASSB-70 10
Beispiel / Sample
Ein Stück besteht aus 2 Hälften / One piece consists of 2 halves
Verwendungsbeispiele Examples of use
PAGLB

Variante 6: POFHB / PAFHB (Feder-Halter)
Der Federhalter kann zwei Druckfedern aufnehmen
oder ohne diese als Gleitbacke eingesetzt werden.
Version 6: POFHB / PAFHB (Spring Holder)
The Spring Holder POFHB-42 can accommodate two
compression springs or simply be used as a Sliding
Jaw.
Bestell-Nr. Article no.
Schwarz black
NW
mm
passend zu
fits to
(VE) St.
(PU) pcs.
POFHB-17 17 PASSB-17K 25
POFHB-23/29 23/29 PASSB-29K 25
POFHB-36/36 36 PASSB-36S 10
POFHB-36 36 PASSB-52 10
POFHB-42 42 PASSB-52 10
PAFHB-70 70 PASSB-70 10
Beispiel / Sample
Ein Stück besteht aus 2 Hälften / One piece consists of 2 halves
Verwendungsbeispiele Examples of use